Двпарташвнт анерrЕтlкll и таршфов
ивановской области

зАрЕгистрирOвАн0

,а,, а{2"t{rl,

р егlст0 аци oltп
"rй

N, rlr//qa/6f
i

ДЕПАРТАМЕНТ ЭНЕРГЕТИКИ И ТА
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11 августа 2025 r. ]ф 35-гвi 1

Об установлении тарифов на горячую воду, поставляемую ООО (РТИК>
потребителям п.лесное Кинешемского муниципального района Ивановской

ОбЛаСти с использованием закрытых систем горячего водоснабжения,
производственных программ в сфере горячего водоснабжения на 2025 год

В соответствии с Федеральным законом от 07.|2.20l| J\b 41б-ФЗ (О
водоснабжении и водоотведении)), Постановлением Правительства Российской
Федерации от 1з.05.2013 Ns 406 (О государственном реryлировании тарифов в
сфере водоснабжения и водоотведения> .Щепартамент энергетики и тарифов
ивановской области постановляет:

1. Установить тарифы на горячую Воду, поставляемую потребителям
ооо (ртик) п.лесное Кинешемского муницип€lльного района Ивановской
области с использованием закрытых систем горячего водоснабжения, на 2025 год
согласно приложению 1.

2. Установить производственную программу в сфере горячего
водоснабжения, в том числе плановые значениrI покЕвателей надежности, качества
и энергетической эффективности объектов центрЕlлизованных систем горячего
водоснабжения, для ООо (РТИк) (Кинешемский район) на 2О25 год согласно
приложению 2.

З. Возмещение недополученных доходов разницы между
утвержденными тарифами на горячую Воду, поставляемую потребителям, и
утвержденными льготными тарифами на горячую Воду, поставляемую населению,
осуществляется за счет средств областного бюджета в соответствии с Законом
Ивановской области от 05.0б.2015 J\9 52-оЗ ко льготных
водоснабжение и водоотведение на территории Ивановской области>>.

тарифах на

4. Тарифы, установленные в п. 1 настоящего постановления, действуют с
l 1.08.2025 по 3 |.|2.2025.

5. Настоящее постановление вступает в силу после дня его
официального опубликования.

И.о. директора Щепартамента

)

Приложение 1 к постановлению,Щепартамента энергетики и тарифов
Ивановской области от l1.08.2025 J\Ъ 35-гв/l

Тарифы на гOрячую вOду для потребителей
ООО (РТИК (Кинешемский район)

(с использованшем закрытых систем горячего водоснабжения)

Ns

п

п

Наименование организации
коммунального комплекса

Тарифы на горячую воду

.Щля потребителей
(без НДС)

.Щля населения
(с НДС) *

с 1 1.08.2025
по 31 .12.2025

с l 1.08.2025
по З1 .|2,2025

1 2 аJ 4

1
ооо (РТИЮ)
(п. Лесное Кинешемский район)

240,88 l

компонент на холодную воду,
руб./куб. метр 104,7l

компонент на тепловую энергию,
руб./Гка-тl

l0 910,81

* ВьЦеляется в цеJuIх реализации пункта б статьи 168 Налогового кодекса Российской
Федерации (часть вторая).

** Льготньй тариф дJuI населения.

l Тариф без yreTa НДС - 200,7З руб./м3

Примечания:
l. ООО (РТИК) осуществJuIет регулируемую деятельность в п. Лесное Кинешемского

РаЙОна с использованием имущества по концессионному соглашению от 28.03.2025 Jф 7-с.
2. В соответствиИ с Главой 26.2 частп 2 нк рФ организация применяет упрощенную систему

ншlогообложения и, в соответствии с частью 1 статьи 174.1 нк РФ (в ред. Федерального закона от
12.07.2024 ]ф 176-Фз), с 11 августа 2025 г. тарифы установлены с учетом исполнениrI
обязанностей налогоплательщика, связанньIх с исчислением и уплатой налога на добавленную
стоимость с использованием налоговой ставки, установленной в пункте 3 статьи 164 части 2 нк
РФ, в размере 20%.

J

Приложение 2 к постановлению .Щепартамента энергетики и тарифов
Ивановской области от 1 1.08.2025 Ns 35-гв/l

Производственпая программа в сфере горячего водоспабженпя
ООО (ФТИIО) (Кшнешемскшй район) на 2025 год

1. Паспорт производственной программы

2. ПланирУемый объем подачи (реализации потребителям) горячей воды и объем финансовых
потребностей, необходимых для реа.лизации производственной программы

3. Перечень плановых мероприятий

1

Наименование реryл ируемой
организации, ее местонахождение

ооо "РТИК", 1558з0, Ивановская область,
Кинеш9мский район, г.Наволоки, ул.Чкалова, д. 1а

2,

Наименование уполномоченного органа,

угвердившего производственную
программу, его местонахождение

.Щепартамент энергетики и тарифов Ивановской области,
|5З022, г. Иваново, ул. Велюкская, д. 8

J. Период реzrлизации программы 2025 год

м
пlп Показатели производственной программы Единица

измерения
ГI.llан на 2025

год

1

Подано (реализовано потребителям) горячей воды, всего, в том
числе:

куб. м l 544.0
Гкал l04,53

1.1
Населению (управляющие организации, ТСЖ, ТСН,
непосредственно граждане), в том числе:

куб. м 1 544,0
Гкал l04,53

1.2 Бюджетным потребителям куб. м 0,0
Гкал 0,0

1.3 Прочим потребителям куб. м 0,0
Гкал 0.0

1.4 .Щругим организациям, осуществляющим горячее водоснабжение
куб. м 0,0
Гкал 0.0

1.5
Собственные Еужды, не связанные с реryлируемым видом
деятельности

куб. м 0,0
Гкал 0,0

2.
объем финансовых потребностей, необходимых для реализации
tlр9цэ]qодственной програм м ы тыс. руб. 612.29

J\ъ

пlп Наименование меропр иятия Щата реализации
мероприятия

Финансовые
потребности на

реализацию
мероприятия. тыс. руб

Всего

, 2. Перечень мероприятий, направленных на улучшение качестuu aор".,"й uод,
2.1

Всего
3.ПepeчeньмepoпpиятийпoэнepгocбepeжeниюипoBЬIшeнию

по сншкению потерь воды при транспортировке
3.1

Всего

4.1

Всего

4

4. Плановые значения показателей надежности, качества и энергетической эффективности объектов
центрiшизованных систем горячего водоснабжения

Jф

п/п
наименование показателя

План на

2025 год
1. Показатели качества воды (в отношении горячей воды)

1.1

,щоля проб горячей воды в тепловой сети (при открытой систеrе тегlrrоснаб*ени9
или в сети горячего водоснабжения, не соответствующих установленным
требованиям по темперацре, в общем объёме проб, отобранных по результатам
производственного контроля качества горячей воды, 0/о

0,0

1.2.

,Щоля проб горячей воды в тепловой сети (при открытой системе ,еплос"абжен"я)-
или в сети rорячего водоснабжения, не соответствующих установленным
требованиям (за исключением температуры), в общем объёме проб, отобранных по
результатам производственного контроля качества горячей воды, О/о

0,0

2. Показатель надежности и бесперебойности

2.1

количество зафиксированных перерывов в подаче горячей воды, возникших в
результате аварий, повреждений и иных технолсгических нарушений на объектах
централизованной системы горячего водоснабжениrI, в расчете на протяженность
сети горячего водоснабжения в год, ед. /км

0,0

3. Показат9ли энергетической эффективности

з.1
.Щоля потерь горячей воды в централизованных системах горячего водоснабжения
при транспортировке в общем объеме воды, поданной в сеть горячего
водоснабженця, 0/о

0,0

з.2.
Удельное количество тешlовой энергии, расходуемое на подогрев горячей;"д"r,
Гка.п/куб.м 0,06]7